Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Дзержинское

29.03.2018										№ 134-п

О предупреждении распространения туберкулеза на территории Дзержинского района.

В целях улучшения и стабилизации эпидемиологической ситуации по туберкулезу на территории Дзержинского района в соответствии с федеральным законом от 18.06.2001 N 77-ФЗ "О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации", руководствуясь ст. 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план профилактических флюорографических обследований населения Дзержинского района на 2018 год согласно приложению №1.
2. Утвердить Сетевой план – график прохождения флюорографического обследования работающего взрослого населения Дзержинского района на 2018 год согласно приложению №2.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Дзержинского муниципального района оказывать содействие КГБУЗ «Дзержинская РБ» в организации явки населения сельских поселений района на флюорографическое обследование на туберкулез.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить явку своих работников на флюорографическое обследование в КГБУЗ «Дзержинская РБ».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец».
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального обнародования.

Глава Дзержинского района						Д.Н. Ашаев

Приложение №1
к постановлению администрации района
от 29.03.2018 № 134-п

План профилактических флюорографических обследований
населения Дзержинского района на 2018 год

	Контингенты населения
	Подлежит осмотру

	По эпидемическим показаниям 2 раза в год

	Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву
	130

	Работники родильных домов (отделений)
	0

	Лица находящиеся в тесном бытовом или профессиональном контакте с источником туб.инфекции
	9

	Лица, перенесшие туберкулез в течение 3 лет после снятия
	0

	Лица, имеющие остаточные изменения в легких и плевре любой этиологии с момента выявления в течение 3 лет
	26

	ВИЧ инфицированные
	46

	Пациенты, состоящие на диспансерном учете в наркологических и психиатрических учреждениях
	42

	Лица, освободившиеся из следственных изоляторов и исправительных учреждений, в течение 2-х лет после освобождения
	10

	По эпидемическим показаниям 1 раз в год

	Взрослые, больные хроническими неспецифическими заболеваниями органов дыхания, ЖКТ, МПС
	273

	Взрослые, получающие кортикостероидную, лучевую и цитостатическую терапию
	8

	Взрослые, больные сахарным диабетом
	345

	Лица БОМЖ
	3

	Беженцы, мигранты, вынужденные переселенцы
	2

	Лица, проживающие в стационарных учреждениях социального обслуживания
	221

	Работники организаций социального обслуживания
	7

	Работники медицинских, в том числе санаторно-курортных организаций, образовательных, оздоровительных и спортивных организаций для детей
	865

	Учащиеся общеобразовательных школ, ПТУ, ВУЗов
	474

	Пенсионеры
	2236

	Неработающие
	1423

	Работники промышленных предприятий
	160

	В индивидуальном (внеочередном) порядке

	Лица, проживающие совместно с беременными и новорожденными
	23

	Лица, у которых диагноз ВИЧ-инфекция установлен впервые
	1

	Лица из окружения детей, имеющих измененную чувствительность к аллергенам туберкулезным, если с момента последнего обследования прошло более 6 месяцев
	-

	Лица, в отношении которых имеются данные о наличии контакта с больным с заразной формой туберкулеза
	11

	ВСЕГО:
	7398

Приложение №2
к постановлению администрации района
от 29.03.2018 № 134-п

Сетевой план – график прохождения флюорографического обследования  работающего взрослого населения Дзержинского района на 2018 год.

	№
	Организации
	Подлежит осмотру
	Месяц  прохождения обследования

	1.
	КГБУСО Центр социальной помощи семье и детям «Дзержинский»
	41
	март

	2.
	КГБУ Дзержинское лесничество
	15
	март

	3.
	ООО Таежный
	4
	март

	4.
	КГБУ  СО Психоневрологический интернат
	100
	март

	5.
	ООО Фортуна
	3
	март

	6.
	ОАО Кафе заря
	6
	март

	7.
	ООО Квартет Денисовский
	4
	март

	8.
	МБОУ Дзержинский детский сад  №4 Березка
	[bookmark: _GoBack]42
	апрель

	9.
	 МБОУ Орловская средняя школа
	32
	апрель

	10.
	КГАУ Лесопожарный  Центр, Дзержинский ПХС
	9
	апрель

	11.
	СПК Денисовский
	13
	апрель

	12.
	МБУ ДО Центр внешкольной работы
	24
	май

	13.
	Администрация Дзержинского района Финансовое Управление
	9
	май

	14.
	МБОУ Н-Танайская средняя школа
	19
	май

	15.
	МБДОУ Орловский детский сад
	8
	май

	16.
	МБОУ Усольская средняя школа
	26
	май

	17.
	 МБОУ ДСШ №2
	73
	июнь

	18.
	МБУ ДО «Дзержинская детская школа искусств»
	8
	июнь

	19.
	МБОУ Курайская средняя школа
	36
	июнь

	20.
	МБОУ Шеломковская средняя школа
	35
	июнь

	21.
	МБУК « Межпоселенческая библиотечная ситема» Дзержинского района
	37
	июнь

	22.
	КГБУЗ Дзержинская РБ
	210
	июнь

	23.
	ИП Мерзляков
	7
	июнь

	24.
	ООО Исток
	11
	июнь

	25.
	МБОУ А-Ершенская средняя школа
	25
	июнь

	26.
	МБДОУ Шеломковский детский сад
	7
	июль

	27.
	МБОУ Дзержинский детский сад  №3 Тополек
	36
	июль

	28.
	МБОУ Дзержинский детский сад  №2 Колокольчик
	24
	июль

	29.
	МБОУ ДСШ №1
	69
	июль

	30.
	МБОУ Денисовская средняя школа
	59
	июль

	31.
	КГАУ Редакция газеты Дзержинец
	8
	июль

	32.
	Управление Пенсионного Фонда России
	17
	июль

	33.
	ООО Версия
	9
	июль

	34.
	СПК Колос
	25
	июль

	35.
	МБОУ Канарайская средняя школа
	9
	июль

	36.
	ИП Григорье А.В.
	23
	июль

	37.
	ИП Кривошеева
	6
	июль

	38.
	ИП Слугин А.М.
	21
	июль

	39.
	МБДОУ Курайский детский сад
	30
	июль

	40.
	ООО  «Геосистема»
	3
	июль

	41.
	МБДОУ Денисовский детский сад
	17
	август

	42.
	МБОУ Дзержинский детский сад  №1 Чебурашка
	30
	август

	43.
	КГБПОУ Канский Техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства
	39
	август

	44.
	МБУК « Межпоселенческая клубная система»
	69
	август

	45.
	Администрация Дзержинского сельсовета
	21
	август

	46.
	МБОУ Новинская средняя школа
	30
	август

	47.
	Шеломковская ЦКС
	20
	август

	48.
	ООО Лесторг
	12
	сентябрь

	49.
	Усольская ЦКС
	14
	сентябрь

	50.
	 Администрация Нижнетанайского сельсовета
	7
	сентябрь

	51.
	МБДОУ Усольский детский сад «Колосок»
	13
	октябрь

	52.
	ООО Дзержинская АТП-м и ЗП
	25
	октябрь

	53.
	ОАО Дзержинская АТП
	26
	октябрь

	54.
	ГУЧ  ПЧ-39
	45
	октябрь

	55.
	Отделение Сбербанка №9031/0418
	20
	октябрь

	56.
	Россельхозбанк село Дзержинское
	17
	октябрь

	57.
	КГКУ Дзержинский Отдел  ветеринария
	43
	октябрь

	58.
	УСЗНА Дзержинского района
	35
	октябрь

	59.
	ООО Аптека
	5
	октябрь

	60.
	КГКУ Дзержинский Детский дом
	63
	ноябрь

	61.
	 МБУ ДО «ДЮСШ»
	16
	ноябрь

	62.
	ФГУП Почта России
	22
	ноябрь

	Итого
	1782

image1.png